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Medellín Básico
04 días / 03 noches

Llegadas: Diarias 

Día 1. Medellín  
Recepción en el aeropuerto José María Córdova (MDE) y traslado al hotel elegido. Tarde libre. Alojamiento.

Día 2. Medellín (Visita por la ciudad+ Grafiti tour Comuna 13)
Desayuno. En la mañana recorrido panorámico de ciudad y visita al sistema de transporte masivo Metro y Metrocable. Parada en la Plaza Botero donde se encuentran las 23 esculturas monumentales donadas por el maestro a su ciudad natal. Almuerzo típico.El Graffi 13 es un recorrido histórico, estético y político que diseñaron y ejecutan en la Comuna 13 de Medellín, algunos artistas callejeros del movimiento Hip Hop de esa zona de la ciudad. A través de graffitis, se dan a conocer las historias que mueven e inspiran la esperanza y la búsqueda de mejores condiciones de vida para la comunidad y cómo la transformación del amoblamiento urbano como las Escaleras Eléctricas y el Metro Cable ha cambiado la estética y la calidad de vida de los habitantes de este sector de la ciudad, guía de turismo acompañante que explicará cómo la Comuna 13 se ha convertido en un ejemplo internacional de cómo los proyectos innovadores de regeneración urbana pueden transformar las ciudades y las vidas de quienes viven en ellas, recorrido por las Escaleras Eléctricas al aire libre, experimenta de primera mano cómo mejoran las vidas de los residentes que viven en las empinadas colinas del lugar. Visualiza las representaciones culturales de la zona a través del rap y baile callejero. Alojamiento.

Día 3. Medellín (Tour Peñol y Gatapé)
Desayuno. Salida hacia el oriente del departamento para visitar uno de los principales embalses de Colombia, que genera una gran cantidad de energía para consumo local y exportación y que además está rodeado por un hermoso paisaje formado por colinas alrededor de sus aguas verde esmeralda. Visita a la Piedra del Peñol, un gigantesco monolito, desde la cima del cual, después de subir 750 escalones, se tiene una impresionante panorámica del embalse y de la zona que lo rodea. El recorrido continúa hacia la pintoresca población de Guatapé donde se realiza una caminata para toma de fotografías en sus coloridas calles y donde es posible también tomar un paseo en "Tuctuc" o “Motochiva” en caso de no haber elegido la subida a la piedra, se puede tomar  la alternativa de cambiarlo por un paseo en bote por la represa. Regreso al hotel. Alojamiento.

Día 4. Medellín   
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto para abordar el vuelo de regreso a la ciudad de origen. 

FIN DE NUESTROS SERVICIOS




JULIÁ TOURS INCLUYE:


· Traslados aeropuerto – hotel – aeropuerto
· 03 noches de alojamiento en Medellín con desayuno
· Tour Full Day en Medellín (city tour + graffiti tour)
· Tour Peñol y Guataé – Ruta de embalses
· Guía en español 
· Seguro de asistencia en viaje cobertura COVID
NO Incluye
· Vuelos internacionales o domésticos
· Bebidas en las comidas mencionadas
· Ningún servicio no especificado
· Gastos personales
· Propinas
	TARIFAS EN USD POR PERSONA 

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE 
	MINIMO 2 PASAJEROS 

	10 ENERO - 15 DICIEMBRE 2025

	CATEGORÍA 
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	MENOR

	TURISTA 
	 
	612
	459
	740
	323

	Supl. Temporadas altas  Ene 28-Ene 31 2025 // Feb 22 - 25 2025  // Abr 12 - 20 2025  // Jul 29 - Ago 10 2025
	119
	82
	185
	N/A

	PRIMERA
	 
	674
	504
	900
	323

	Supl. Temporadas altas  Ene 28-Ene 31 2025 // Feb 22 - 25 2025  // Jul 29 - Ago 10 2025
	66
	45
	127
	N/A

	SUPERIOR
	 
	896
	673
	1344
	455

	Supl. Temporadas altas  Ene 27-Ene 31 2025 // Feb 22 - 25 2025  // Abr 12- 20 2025  // Jul 21 - 27 2025 // Ago 01 - 10 2025
	Bajo consulta

	TARIFA DE MENOR DE 02 A 09 AÑOS. MÁXIMO 01 MENOR POR HABITACIÓN

	NO APLICA EN FERIAS, CARNAVAL, SEMANA SANTA, NAVIDAD Y FIN DE AÑO

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 






	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES 

	CATEGORÍA
	CIUDAD
	HOTEL

	TURISTA 
	Medellín 
	Dix Hotel

	PRIMERA
	
	Diez Hotel

	SUPERIOR
	
	Marriott Medellín




NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro. Su Ejecutivo puede informarle. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· Los servicios de traslados y excursiones son otorgados como servicios regulares; estos servicios están sujetos a horarios pre-establecidos y se brindan junto a otros pasajeros
· La siguiente cotización no implica reserva ni bloqueo de lugares. Todas las tarifas están sujetas a disponibilidad al momento de realizar la reserva en firme dependiendo de la disponibilidad existente.
· El horario estándar de check in 15:00hrs y el check out 11:00hrs.
· Los vuelos llegando entre las 19:30 y las 06:00 Hrs aplica suplemento, consultar con su asesor.
· Acomodación triple aplica para dos camas twin (una de las personas debe compartir cama), la cama adicional es un sofá cama o una cama más pequeña
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Z JULIATOURS

OPERADORA MAYORISTA

Consulte términos y condiciones en www.juliatours.com.mx

@ Julid Tours México Oficial @ Juliatoursmx in) Julia Tours




